
1) 予約状況
提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率

国内線 2,591,974 席 109.8 ％ 1,597,689 人 108.5 ％ 61.6 ％
（上下線）前 年 2,360,627 席 1,472,998 人 62.4 ％

国際線 103,147 席 106.0 ％ 81,333 人 118.3 ％ 78.9 ％
（日本発）前 年 97,334 席 68,760 人 70.6 ％

< 参 考 >
提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率

国際線 102,958 席 105.0 ％ 82,120 人 116.5 ％ 79.8 ％
（日本着）前 年 98,013 席 70,477 人 71.9 ％

国際線 206,105 席 105.5 ％ 163,453 人 117.4 ％ 79.3 ％
（期間計）前 年 195,347 席 139,237 人 71.3 ％

2) 概 況
< 国内線 >    ＊  ４月１日からのANA便名統一（ＡＮＫ、Ａ-netとの運送の共同引受）により提供座席数・予約数とも増加しています。

＊  期間中にご予約頂いているお客様は、全線計で約１６０万人（前年比：１０８.５％）となっています。
＊  期間中のピークは、下り便が１２月２９日（水）、３０日（木）、上り便が１月２日（日）、３日（月）、４日（火）となっています。
＊  方面別では、関西、沖縄方面が好調です。
＊  臨時便は、羽田＝札幌・関西・宮崎・鹿児島・沖縄、関西＝鹿児島、名古屋＝長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、
 福岡＝五島福江・沖縄の計６２便を予定しています。
 また、羽田＝新潟に８８便の運航を予定しています。（１月４日まで）

< 国際線 >    ＊  期間中の予約数は約１６３千人（前年比：１１７．４％）となっており、大変好調です。
＊  日本発のピークは全体的に分散傾向ですが、１２月２９日（水）および１月４日（火）に多くの予約を頂いています。
＊  日本着のピークは１月３日（月）、４（火）、５日（水）となっています。
＊  曜日配列により、中国線、アジア線、リゾート線など近距離方面が好調です。
＊  羽田－金浦線や中国線など、一部のビジネス路線ではまだご利用できる便がございます。
＊  臨時便は、成田＝ホノルル線１９便、関西＝グアム線７便の計２６便を予定しています。

１/５

-

-

ANA 平成1６年度 年末年始期間　ご予約状況 （１２/２５ ～ １/６）

-

-

-

-

- -



【 ANA国内線 】

< 方面別予約状況 >　（ 平成１６年１２月２５日 ～ 平成１７年１月６日 ）

座席数前年比
席 ％ 人 105.7 ％ 65.0 ％
席 ％ 人 130.0 ％ 57.5 ％
席 ％ 人 113.5 ％ 68.5 ％
席 ％ 人 97.6 ％ 60.6 ％
席 ％ 人 97.5 ％ 58.9 ％
席 ％ 人 126.2 ％ 63.9 ％
席 ％ 人 233.9 ％ 58.0 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島

< 搭乗日別予約状況 >  （ 予約率 ）

12/25 12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6
土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

63.0 66.6 53.0 64.1 91.0 90.4 85.8 47.5 46.4 57.6 44.6 51.2 34.2
52.0 54.3 49.3 39.6 51.7 47.8 42.9 43.9 89.1 94.0 87.5 82.6 67.1
57.5 60.4 51.1 51.9 71.5 69.3 64.3 45.7 67.8 76.0 66.2 67.0 50.7

2/5

32,970

合 計

北海道

関西
東北・北陸

九州

下り便
上り便

その他
沖縄

予約率総予約数 予約数前年比提供座席数
520,992
274,819
224,818
396,200
775,193
341,968

中・四国
456,230
218,355

98.0
101.8

19,135

106.7
127.2

338,744
158,134
153,928
240,231

294.9
132.1

102.1



【 ANA国際線 】

< 方面別予約状況 >　（ 平成１６年１２月２５日 ～ 平成１７年１月６日 ）

座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率
27,179 席 101.2 ％ 24,331 人 106.6 ％ 89.6 ％
24,648 席 96.3 ％ 18,866 人 94.2 ％ 77.0 ％
74,966 席 113.7 ％ 50,957 人 143.0 ％ 67.5 ％
58,102 席 100.3 ％ 51,088 人 113.7 ％ 88.3 ％
21,210 席 111.5 ％ 18,211 人 117.2 ％ 87.1 ％
206,105 席 105.5 ％ 163,453 人 117.4 ％ 79.3 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク
ロンドン、パリ、フランクフルト
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門
香港、シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル
ホノルル、グアム

< 搭乗日別予約状況 >  （予約率）
12/25 12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6
土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木
76.6 73.7 73.4 78.5 90.0 81.4 70.7 69.3 81.1 84.0 88.8 84.9 71.5
74.6 77.4 62.7 73.3 77.9 78.5 73.7 63.4 78.0 95.3 97.2 95.2 87.6
75.6 75.6 68.0 76.0 84.1 79.9 72.2 66.3 79.5 89.7 93.0 90.1 79.7

3/5

米州
欧州

リゾート
全線計

中国

提供座席数

合 計

日本発
日本着

アジア

中国線
アジア線
リゾート線

米州線
欧州線




