

## ANA 平成16年度 年末年始期間 ご予約状況 (12/25 ~ 1/6)

### 1) 予約状況

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国内線 (上下線 前年)	2,591,974 席	109.8 %	1,597,689 人	108.5 %	61.6 %
	2,360,627 席	-	1,472,998 人	-	62.4 %
国際線 (日本発 前年)	103,147 席	106.0 %	81,333 人	118.3 %	78.9 %
	97,334 席	-	68,760 人	-	70.6 %

<参考>

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国際線 (日本着 前年)	102,958 席	105.0 %	82,120 人	116.5 %	79.8 %
	98,013 席	-	70,477 人	-	71.9 %
国際線 (期間計 前年)	206,105 席	105.5 %	163,453 人	117.4 %	79.3 %
	195,347 席	-	139,237 人	-	71.3 %

### 2) 概況

- <国内線>
  - \* 4月1日からのANA便名統一(ANK、A-netとの運送の共同引受)により提供座席数・予約数とも増加しています。
  - \* 期間中にご予約頂いているお客様は、全線計で約160万人(前年比:108.5%)となっています。
  - \* 期間中のピークは、下り便が12月29日(水)・30日(木)、上り便が1月2日(日)・3日(月)・4日(火)となっています。
  - \* 方面別では、関西、沖縄方面が好調です。
  - \* 臨時便は、羽田 = 札幌・関西・宮崎・鹿児島・沖縄、関西 = 鹿児島、名古屋 = 長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、福岡 = 五島・福江・沖縄の計62便を予定しています。  
また、羽田 = 新潟に88便の運航を予定しています。(1月4日まで)
  
- <国際線>
  - \* 期間中の予約数は約163千人(前年比:117.4%)となっており、大変好調です。
  - \* 日本発のピークは全体的に分散傾向ですが、12月29日(水)および1月4日(火)に多くの予約を頂いています。
  - \* 日本着のピークは1月3日(月)・4(火)・5(水)となっています。
  - \* 曜日配列により、中国線、アジア線、リゾート線など近距離方面が好調です。
  - \* 羽田 - 金浦線や中国線など、一部のビジネス路線ではまだご利用できる便がございます。
  - \* 臨時便は、成田 = ホノルル線19便、関西 = グアム線7便の計26便を予定しています。

【ANA国内線】

<方面別予約状況> (平成16年12月25日～平成17年1月6日)

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
北海道	520,992 席	106.7 %	338,744 人	105.7 %	65.0 %
東北・北陸	274,819 席	127.2 %	158,134 人	130.0 %	57.5 %
関西	224,818 席	102.1 %	153,928 人	113.5 %	68.5 %
中・四国	396,200 席	98.0 %	240,231 人	97.6 %	60.6 %
九州	775,193 席	101.8 %	456,230 人	97.5 %	58.9 %
沖縄	341,968 席	132.1 %	218,355 人	126.2 %	63.9 %
その他	32,970 席	294.9 %	19,135 人	233.9 %	58.0 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = ハ丈島、羽田 = 大島

<搭乗日別予約状況> (予約率)

	12/25	12/26	12/27	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6
	(土)	(日)	月	火	水	木	金	(土)	(日)	月	火	水	木
下り便	63.0	66.6	53.0	64.1	91.0	90.4	85.8	47.5	46.4	57.6	44.6	51.2	34.2
上り便	52.0	54.3	49.3	39.6	51.7	47.8	42.9	43.9	89.1	94.0	87.5	82.6	67.1
合計	57.5	60.4	51.1	51.9	71.5	69.3	64.3	45.7	67.8	76.0	66.2	67.0	50.7

## 【ANA国際線】

<方面別予約状況> (平成16年12月25日～平成17年1月6日)

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
米州	27,179 席	101.2 %	24,331 人	106.6 %	89.6 %
欧州	24,648 席	96.3 %	18,866 人	94.2 %	77.0 %
中国	74,966 席	113.7 %	50,957 人	143.0 %	67.5 %
アジア	58,102 席	100.3 %	51,088 人	113.7 %	88.3 %
リゾート	21,210 席	111.5 %	18,211 人	117.2 %	87.1 %
全線計	206,105 席	105.5 %	163,453 人	117.4 %	79.3 %

米州線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門

アジア線 香港、シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル

リゾート線 ホノルル、グアム

<搭乗日別予約状況> (予約率)

	12/25	12/26	12/27	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6
	(土)	(日)	月	火	水	木	金	(土)	(日)	月	火	水	木
日本発	76.6	73.7	73.4	78.5	90.0	81.4	70.7	69.3	81.1	84.0	88.8	84.9	71.5
日本着	74.6	77.4	62.7	73.3	77.9	78.5	73.7	63.4	78.0	95.3	97.2	95.2	87.6
合計	75.6	75.6	68.0	76.0	84.1	79.9	72.2	66.3	79.5	89.7	93.0	90.1	79.7